
A L CIS CfR.sy.

OBSAH.
Strana

Články povšechné.

Na prahu nového století. Dr. Scheiner...................................
K našim Olympiádám. Dr. Scheiner...........................................
Několik slov z dějin her mládeže české. Vypravuje J. Kŕen
Jiný život! Napsal V. Kukaň...............................................9,
Mezinárodní sjezd pro výchovu tělesnou v Paříži . . .11, 
К tělesné výchově mládeže v Rakousku v r. 1899. V. Pexa 
Svazy evropských tělocvičných spolků. Václav Pexa . . . . 
Tělocvik ve Virtembersku. J. Klenka.......................  40, 59,
— Na půdě ohrožené. Píše V. Kukaň................... 15, 57,
— Území4ohrožené. V. K. 17, 39, 58, 105, 138, 234, 257, 276, 
Hudba a zpěv na sokolských cvičištích. Studie A. O—ka . .
Provolání к IV. sletu všesokolskému....................... . .
Úrazy v sokolovnách. Píše Dr. Panýrek...................  50, 247,
0 tělesných cvičeních ve škole a požadavcích moderního

života. Přednáška Dra Ferd. Hueppea .... 56, 135,
Před sletem. Úryvek z přednášky A. 0.......................... 73,
0 výchově lidu. Napsal J. Křen.......................................76,
Jednoty sokolské a poplatek ekvivalentní. Dr. Scheiner . .
Vídeňské Sokolstvo. Ze zpráv župních činovníků...................
Sjezd gymnastů francouzských v Nizze....................... 106,
Sokolské jednoty v Dolních Rakousích r. 1900. V. Kukaň
Něco o žíněnkách. Píše V. Svácha...........................................
Ve znamení práce sletové! Alois Kalík...................................
Družstva starších členů při veřejném cvičení IV. sletu vše-

sokolského. Klír ......................................................................
Vítejte nám, bratří! Dr. J. Scheiner................... . . . .
Všickni ku sletu. А. V. P.............................................................
Pozdrav Sokolstva z Moravy a Slezska zlaté, slovanské Praze

ku IV. sletu. Dr. V. Bartoníček...........................................
Nechat! ze sletu vyplyne zdar sokolské věci tělocvičné. Dr. V.

Pexa.............................................................................................
Náš slib ! V. Kukaň......................................................................
Citu více! Píše K. Vaniček.......................................160, 214,
Co jsme vykonali pro jednoty ohrožené r. 1900. Píše Václav

Kukaň...................................................................... 161, 229,
Sokolské jednoty ve Slezsku r. 1900. V. Kukaň...................
Po sletu. Dr. J. Scheiner...........................................................
Lidu českému !..............................................................................
Čtvrtý slet všesokolský. Píše Alois Kalík...............................
0 některých překážkách národního probuzení na Moravě 

s ohledem na jednoty sokolské. Píše Dr. V. Bartoníček 201,
Za IV. sletem všesokolským. K. Vaniček...............................
Fysiologie tělesných cvičení. Napsal Dr. Ferd. Lagrange . . 
Potřeba tělesných cvičení pro zralejší věk mužný a jich volba.

Přednáška H. Rittera........................• ....... .
Statistika Svazu českoslov. Sokolstva za rok 1900 226, 253, 
Dojmy z IV. sletu všesokolského. Podává J. Křen................
Sokolské jednoty ve znémčeném území r. 1900. Napsal V.

Kukaň.........................................................................................
Zlaté chvíle. Z dojmů a gloss sletových....................... 247,
Jsme!................................................................................. 265,
Ku vzdělávací činnosti sokolské! Fr. J. Pazourek................
Sokolstvo v Praze a okolí r. 1900. Napsal V. Kukaň . . . . 
Zpráva o činnosti Č. O. S. ve čtvrtém tříletí 1898-—1901 . .
Sjezdy cvičitelské. Alois Kalík...................................................
К sjezdům cvičitelským. Václav Pexa.......................................

1
2
3

35
38
12
13

120
133
309

28
49

299

307 
97

100
90

105
135
107
107
129

130 
154 
156

156

158
160
241

308 
161
177
178
179

306
209
210

217
270
231

233
298
297
267
275
281
301
304

Články technické.

Skupiny. Sestavil F. Kožíšek 6, 32, 54, 79, 103, 131, 221, 250, 269 
Cvičení prostná pro XXVII. slet Unie gymnastů francouzských, 

který konán bude v Nizze ve dnech 7. a 8. dubna 1901 . 28 
Závodní cvičení prostná к sjezdu italských jednot tělocvič.

v Bologni v květnu 1901.......................................................... 105
Povinná cvičení pro závody jednotlivců na nářadí při pátém 

sletu italských jednot tělocvičných v Bologni....................221

Feuilleton a básně.

Strana

К sletu! Jindra Šimácek..............................................................164
Zápasy s býky, jejich průběh a cena tělocvičná. Z cestovních 

zápisků Ant. Svojšíka.............................................................. 242

Besídka sokolská.

Potreba zřízení musea sokolského. Připomíná br. Jaroslav Z. 40

Zprávy slovanské.
Z Ruska:

Zahájení ruchu tělocvičného na Rusi...................................22
Tělocvičná jednota v Tifiisu........................................... 59, 277
Dopis z Tifiisu a z Petrohradu.............................................. 119
Dopis z Kyjeva a Petrohradu.............................................. 310

Z Polsky:
Noví lékaři jako učitelé tělocviku v Haliči ....................... 23
Spolek pro pěstování her ve Lvově. — Různé................... 118
Poláci v Německu a Akademische Turnbundsblätter. Různé 277 

Z Bulharska:
Z výroční zprávy Svazu bulh. těl. jednot „Junák“ . . . .119 

Z Chorvatska:
Valná hromada „Chorvatského Sokola“ v Záhřebu .... 119 
Hrvatský Sokol v Záhřebě...................................................... 172

Zprávy jinonárodní.
Z Francie . . 
Z Belgie . . . 
Z Italie . . . . 
Z Německa . . 
Z Luxemburku 
Z Řecka . . . 
Ze Švýcar . . 
Ze Španělska . 
Z Anglie . . . 
Z Uherska . . 
Ze Švédska . . 
Z Nizozemí . . 
Z Dánska . .

. 23, 42, 70, 91, 122 
23, 42, 70, 121, 310 

23, 62, 121, 172, 277 
23, 62, 92, 122, 277
...............................42
.... 42, 91, 257

62, 92, 121, 173, 257
...................... 70, 122
......................70, 122
...........................108
...........................108
...........................108
.............................. 202

Z Ameriky.
Basket Ball — f A. Kment — Příští závody. „Sokol americký“ 59
Deficit sletu německých turnéřů Statistika severoněmeckých

turnérů.............................................................................................62
Závody. Národní Jednoty Sokolské — Tyršův den v Cleve- 

landé — Sloučení dvou jednot sokolských v Chicagu —
Nová jednota — Házení do koše................................................ 90

Tělocvik na výstavě v Buffalo — Velkolepá tělocvična uni
versitní .............................................................................................92

Polská Obec sokolská — Konfederacya Mlodej Polski . . .118 
Olympické hry............................................................................... 121

Literatura.
Tělocvičné listy slovanské..............................................................22
Věstník župy Blanické....................... 22
Věstník župy Orlické..................................................................... 22
Sokol americký................................................................................. 22

i Borec............................................................................. • ... 22
Zdraví i síla..................................................................................... 22
Przewodnik gimnastyczny „Sokol“.................................................... 22
Przegl^d gimnastyczny..................................................................... 22
Časopis turistů..................................................•...................... 22
Zdraví................................................................................................ 22
Tělesná výchova mládeže. Napsal Angello Mosso........................139
O sluchu a jeho chorobách a kterak je předcházeti. Nastínil

Dr. Josef, Cízier............................................................................139
Dra Tyrše Úvahy a rozpravy v oboru umění...............................234

Tělocvik v knize Rabelais-ové. Napsal Dr. 0’Reck................50
Na shledanou! Em. Silvar............................... ...........................88
Pozdrav ke IV. sletu všesokolskému. Karel Pippich .... 153 
Čtvrtá Olympiáda. Milan Fučík................... ... ...........................155

Úmrtí.

bratr Jindřich Reeger...................................................... ... 25
„ M. Maerc..................................................................... 71



Strana Strana
bratr Jar. Slapnička........................................................................123 i

„ Ludvík Hruška.......................................................................123 í
„ Jan Kubík...............................................................................141 í
„ Jul. Klaser..................................................................... 236 :
„ Bob. Schnirch..................................................................... 279 !

prof. Kašpr............................................................................313
„ Jan Trenkwald.......................................................................313

Různé zprávy.
Ze Sokola pražského 23, 42, 71, 92, 122, 139, 202, 235, 278, 311
Časopis Lumír.............................................................................. 24
Sjezd cvičitelů r. 1901 ..........................................................  24, 70

Společnost přátel vzdělávání lidu .... • . . 24, 93, 124, 203 
Kov a pomník f br. Jindř. Reegra . . 42, 43, 94, 238, 278, 314
Zkoušky z tělocviku..........................................................................42
Dozvuky sokolského sletu v Olomouci.......................................... 42
Buditel....................... 42
Ze župy podřipské ......................................................................... 42
Sokolská výstavka v době IV. sletu.............................................. 43
Z Moravsko-Slezské Obce Sokolské.............................................. 43
Zákaz kopané........................... 43
Jak člověk roste ............................................................................. 43
Srdce vegetariánů a lidí, kteří požívají masa ....... 43
Odpolednívspánek............................................................................. 43
Výlet na Éip...................................... 71
Členský řád sokolský.............................................................. 71, 279
Ženské odbory................................... 71, 93, 124, 141, 237, 312
Sokolská činnost vzdělávací v jednotácKa v národě 71, 123,279, 311 
Nejlepší výkony ve sportovních cvičeních loni v Rakousku

dosažené (oprava) .............................................................. 71, 94
Ze župy Orlické.......................................................................... 71, 278
Pro ohrožené území.......................................................................... 71
Župa Vídeňská ve „Věstníku“ časopisu spolků českoslov. 

ve Vídni „Bratrský pozdrav české obce vídeňské“ .... 89
Ze župy Krkonošské......................................................................93
Ze župy Sladkovského ...................................................................... 93
Ze župy budečské..............................................................................93
Devátá jednota sokolská ve Vídni.............................................. 93
Paběrky z letošní statistiky.......................................................... 93
České knihovnictví..........................................................................93
Cítánka sokolského dorostu............................... 94
Starý a moderní tělocvik.................................................................. 94
Jízdní odbor Sokola pražského.................................................... 123
Oslava památky Mistra Jana Husi . . . 124, 141, 148, 237, 279
Památné dni...................................................................... 124, 259
Pokyny činovníkům žup a jednot.................................................124
Župa dolnorakouská........................................................................124
Spolek ku pěstování her české mládeže v Praze........................124
Marcia libera....................................................................................124
V kruzích německého turnérstva.................................................141
Netečnost v sokolských jednotách zahraničných..................... 141
Sokolstvo matičnému gymnasiu v Zábřeze................................. 141
Tělesná cvičení starých óechů.................................................... 148
Náš Jirásek . .   204
Učitelská způsobilost z tělocviku — není učitelskou způso

bilostí ...........................................................................................204
Pérem sokolím...........................................v................................. 204
Dopisující členové vzdělávacího odboru Č. O. S. 204, 259, 279
Z Paříže...........................................................................................236
Sokolstvo a klerikalismus............................................................ 236
Sokolovna v Rokycanech............................  237
Studentstvo a Sokolstvo................................................................ 237
Strossmayerůy dar Sokolu v Pulji .................................................237
Valný sjezd C. O. S............................................................. 237, 259
Po IV. sletu všesokolském..................................................  237
Ze statistiky Sokolských jednot zahraničných......................... 237
Vlastní tělocvičnu . . ......................................................................238
Dra Miroslava Tyrše Úvahy a pojednání o umění výtvarném 258
К naší činnosti vzdělávací...................  '................................... 258
Ze statistiky sokolských jednot tělocvičných............................. 259
„Sokol americký“........................................................................ 259
Protest proti upálení Husovu . . . . v......................................... 260
Zlatá medaille král. hl. města Prahy Č. O. S............................... 278
Arras a Paříž..................................................................................278
Přednášky a rozhovory...................................................................278
Sokolská knihovna a naše jednoty............................................ 279
Sokolstvo a učitelstvo...................................................................279
Památce Jindřicha Fügnera....................................................... 279

Naše knihovny................................................................................ 280
Kde se vyučují v Americe akrobati............................................. 280
Boj proti boxovánív............................................................................ 280
Zásadní usnesení C. O. S. a naše jednoty............................... 312
Jindřich Fůgner v mé paměti .....................................................312
Rozvrh cvičební...........................................................  31«
Rokovací sjezd sokolské župy severomoravské......................... 312
Citu více ........................................................................................ 313
Do sokolských knihoven................................................................ 313
Pokyny činovníkům žup a jednot........................................... 313
Ze vzdělávacího odboru Č. O. S..................................................... 313
Pracovní sjezd sokolský....................................................... .... . 314
První okresek sokolský v Německu „Bavory“............................314
Zvednou ti jednoho muže pouze prsty.........................................314
Vysokou školou boxerskou ............................................................. 315
Papyrolith . .   315
Světový rekord ve vrhu diskem.................................................... 315

Vyobrazení.
Skupiny ^....................... . 7, 32, 55, 79, 104, 132, 222, 251, 269
Br. Jindřich Reeger ........................................................................ 27
Slavnostní cvičiště IV. sletu všesokolského v Praze r. 1901 45

68, 114
Cvičení prostuá pro IV. slet všesokolský................................... 49
Výplň oblouku hlavních vchodů ....................................... .115
Výjevy z veřejného cvičení gymnastů v Nizze........................... 136
Obrázky ze závodů IV. sletu všesokolského..............................184
Cvičení prostná IV. sletu všesokolského . . . 185, 188, 189, 200
Nástup ženských odborů ke kroužení s kužely ....................... 188
Cvičení dorostu s tyčemi.................................................................189
Nástup ku cvičením prostným.....................................................189
Cvičení francouzských hostí............................... 189
Francouzští a černohorští hosté ................................................. 193
Obrázek ze cvičení.........................................................................199
Cvičení ženského odboru ............................................... . 200
Zkouška polských Sokolů s kopími.............................................200
Voltižování........................................................................................ 201

Věstník Slavnostní к IV. sletu Č. 0. S. v roce 1901.
O významu IV. sletu všesokolského

Dr. V. Bartoníček.......................
К IV. sletu. —ík...........................
Zprávy ze slavnostního výboru:
Z předsednictva a výboru ....
Odbor technický............... ...
Odbor stavební...............................
Odbor ubytovací...............................
Odbor zábavní...................................
Odbor finanční...............................
Odbor jednatelský...........................
Odbor zdravotní...............................
Odbor hospodářský ......
Odbor výstavní...............................
Odbor železniční...............................
Odbor vítací.................... . .

pro naši Moravu. Píše
...................................................18
• . . ................................20

21, 47, 67, 85, 111, 143, 166
. . 21, 67, 87, 115, 144, 167
...........................  21, 67, 86
21, 48, 67, 87, 114, 145, 167,
................... 21, 87, 114, 169
. . . . 47, 67, 112, 144, 166
...............................................47
...........................  47, 86, 169
. ... 47, 67, 114, 144, 168
...........................  67, 86, 145
....................... 114, 144, 168
....................  16S

Slavnostní pořad ..........................................................  85, 142, 165
Soutěž ....................................................................... 21, 48, 70, 116
Cizina а IV. slet .............................................................................. 44
Slavnostní cvičiště. L. Čížek...............................................45, 63
Cvičení prostná..................................................................................49
Rády pro závody sletové..................................................................65
Manifestační večer...............................................................69, 88
Z Francie ......................................................................................69
Župa Tyršova upozorňuje ve Věstníku svém na IV. slet . . 69 
Cvičení na nářadích, stanovená pro závodní družstva .... 81
Z předsednictva M.-S O. S................................................................ 87
Výkaz příspěvků к IV. sletu...................  88, 117, 147, 172, 260
Náklad..................................................................................................88
Připravme se! Dr. Scheiner........................................................ 109
Návrh závodů dorostu.................................................................... 110
Učasť při IV. sletu všesok......................................... 116, 146, 147
Poláci a slet....................................*........................................... 117
Francie a slet......................................................................... 117
Rozvrh šaten pro cvičící členstvo na cvičišti slavnostním . . 144
Rád obsluhy při ubytování o sletu všesokolském ....................145
Matko naše, zlatá Praho, buď zdráva! J. Křen......................164
Sokolská výstava............................................................................ 169


